

शोध आलेख प्रकाशनार्थ भेजने के पत्र का प्रारूप

प्रेषक :

.....

.....

सेवा में,

दिनांक :

मुख्य सम्पादक,
भारतीय शिक्षा शोध पत्रिका,
भारतीय शिक्षा शोध संस्थान,
सरस्वती कुंज, निरालानगर,
लखनऊ - 226020 (उ.प्र.)

विषय : शोध पत्रिका में प्रकाशनार्थ शोध आलेख का प्रेषण।

महोदय,

मैं/हम आपकी शोध पत्रिका में प्रकाशनार्थ शोध आलेख प्रेषित कर रहा/रहे हैं। इस सम्बन्ध में आवश्यक विवरण निम्नवत् हैं-

1. शोध आलेख का शीर्षक
2. लेखक/लेखकों के नाम, पद, पत्राचार का पता, फोन, ई-मेल पता -
नाम पद पत्राचार का पता फोन/मो. ई-मेल
.....
.....
.....
3. शोध आलेख शोध पत्रिका के नवीनतम अंक में प्रकाशित 'लेखकों के सूचनार्थ' के दिशा-निर्देशों के आधार पर तैयार किया गया है। शोध आलेख के सम्बन्ध में यदि कोई स्पष्टीकरण वांछित है तो लेखक से उसकी जानकारी ली जा सकती है। इसके लिए लेखक सदैव तैयार है।
4. यह शोध आलेख हमारे अपने अनुसंधान कार्य पर आधारित है। इसमें व्यक्त विचार, निष्कर्ष आदि हमारे हैं। ये भारतीय शिक्षा शोध संस्थान अथवा विद्या भारती की नीतियों के परिचायक नहीं हैं। यदि हमारे शोध आलेख में प्रकाशित किसी सामग्री से कापीराइट नियम का उल्लंघन होता है तो इसके लिए हम स्वयं उत्तरदायी होंगे। प्रकाशक अथवा सम्पादक मण्डल इसके लिए किसी भी प्रकार से उत्तरदायी नहीं होगा।
5. इस शोध आलेख का अन्यत्र प्रकाशन नहीं कराया गया है और न ही इसे कहीं अन्यत्र प्रकाशनार्थ भेजा गया है।
6. इस पत्र के साथ शोध आलेख की टंकित पाण्डुलिपि (दूसरी भाषा में सारांश, केवल शोध पत्र का) की एक प्रति उसकी सीडी, शोध पत्र में प्रयुक्त उपकरणों की छाया प्रतियाँ प्रेषित हैं।
7. इस शोध आलेख की एक प्रति हमारे पास सुरक्षित है।
8. प्रकाशन पूर्व आलेख के प्रस्तुतीकरण के समय रु. 1000/- आलेख के साथ तथा आलेख में किसी तरह की कोई साहित्यिक चोरी नहीं हुई है, एतदर्थ प्रमाण पत्र (Plagiarism Certificate) प्रेषित कर रहा हूँ/रही हूँ।
9. मैं प्रकाशन हेतु स्वीकृति आलेख सूचना प्राप्त होने के भीतर रुपये 2000/- (आलेख) अवश्य प्रेषित करूँगा/करूँगी।

सधन्यवाद,

भवदीय,

(लेखक/लेखकों के नाम व हस्ताक्षर)

Format of Letter for Sending Research Article/Research Note for Publication

From _____

To- Chief Editor,
Bharatiya Shiksha Shodh Patrika
Saraswati Kunj, Nirala Nagar,
Lucknow-226020 (U.P.)
Email: sansthanshodh@gmail.com

Date:

Subject: Dispatch of Research Article/Research Note for Publication in Research Journal.

Sir,

I am/We are sending a research article/research note for publication in your Research Journal. Necessary details are as under-

1. Title of the research article/research note _____

2. Name	Designation	Mailing Address	Ph./Mob.No.	E-mail ID
_____	_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____	_____

3. Manuscript of the research article/research note has been prepared according to the Information for Contributors published in the latest issue of the Journal. If any clarification is desired the contributor(s) may be consulted. Contributor(s) will always be ready for this.

4. This research article/research note is the result of my/our own research work. Views, conclusions etc. expressed in this are may/our own. They do not express the policies of Vidya Bharti or Research Institute of Bharatiya Education. If the copyright rules are violated by any of our published matter then we ourself would be responsible for it. Publisher or Editorial Board will not be responsible for this in any way.

5. This research article/research note has not been published not it has been sent for publication anywhere else.

6. Along with this letter a typed copy of research article/research note alongwith a summary in other language (in case of research article); its CD; photocopy of tools used in research article; have been enclosed.

7. A copy of this research article/research note has been retained by me/us

Hope this research article/research note will be accepted by you for publication in the Research Journal.

8. Please submit Rs. 1000/- alongwith your paper. It's the submission fee and is non-refundable. No action will be taken on your paper till this fee is received. You are also required to submit Plagiarism Certificate alongwith your research paper.

9. Within a week I shall send money Rs. 2000 (Article) after receiving intimation of acceptance of my research paper.

Thanks,

Yours Sincerely,

(Name and signature of contributor)